浦发硅谷银行有限公司与君联资本管理股份有限公司的
重大关联交易披露

根据中国银行保险监督管理委员会《银行保险机构关联交易管理办法》
（中国银行保险监督管理委员会令 2022 年 1 号）有关规定，现将浦发硅谷
银行有限公司（以下简称“本行”）与君联资本管理股份有限公司（以下简
称“君联资本”）的重大关联交易有关信息披露如下。

一、 关联交易概述及交易标的

君联资本与本行签署了三份《“浦发硅谷银行科创宝 5 号”人民币结
构性存款产品合同》，均为保本浮动收益型产品，产品利率挂钩 EUR/USD
汇率，具体情况如下：

 第 852 期，起息日为 2023 年 4 月 18 日，到期日为 2023 年 7 月
18 日，认购金额为 1 亿元人民币；

 第 1085 期，起息日为 2023 年 6 月 29 日，到期日为 2023 年 10
月 9 日，认购金额 5,000 万元人民币；以及

 第 1109 期，起息日为 2023 年 7 月 19 日，到期日为 2023 年 10
月 19 日，认购金额为 1 亿元人民币。

二、 交易对手情况

（一）基本情况

君联资本成立于 2003 年 11 月 19 日，是中国领先的、专注于早期创
业投资以及成长期私募股权投资的专业投资机构。注册资本 1 亿元人民币，
注册地址为北京市海淀区科学院南路 2 号院 1 号楼 16 层，法定代表人为
朱立南，经营范围包括：投资管理；资产管理；投资咨询；企业管理咨询；
项目投资。

君联资本的股东为北京君诚合众投资管理合伙企业（有限合伙）（80%）
和联想控股股份有限公司（20%）。

（二）与本行的关联关系说明

君联资本的总裁及董事总经理李家庆先生为本行独立董事，属于本行
的关联方。

三、 定价政策

本行与君联资本的关联方存款遵循商业原则，参照内部资金成本，并
结合市场情况定价。君联资本认购的上述期次结构性存款产品其结构和定
价，未优于购买同期次结构性存款产品的非关联方客户。

四、 关联交易金额及相应比例

与君联资本的上述三期结构性存款产品本金分别为人民币 1 亿元，占
本行 2023 年一季度末资本净额的 4.98%；5,000 万元，占本行 2023 年一
季度末资本净额的 2.49%；以及 1 亿元，占本行 2023 年二季度末资本净
额的 4.87%，均属于重大关联交易。

五、 董事会决议，关联交易控制委员会的意见

本行关联交易控制委员会审查同意了“浦发硅谷银行关于存款类和外
汇及结售汇类重大关联交易的议案”；董事会第三十次会议以及股东会正
式通过了“浦发硅谷银行关于存款类和外汇及结售汇类重大关联交易的议
案”，作为上述重大关联方存款的批准。

六、 独立董事意见

“浦发硅谷银行关于存款类和外汇及结售汇类重大关联交易的议案”
由本行全体独立董事出具书面意见。